
 

 

 

Winterlager / Dauerliegeplätze 
 

Winterlager / Liegeplätze / Kranservice 

 

Preis 

 

 

Winterservicestellplatz Halle 

Schiffslänge ü.A. (x,xx m) x (Schiffsbreite ü.A. (x,xx m) + 0,50m) 

je Wintersaison 

 

Winterservicestellplatz Freigelände 

Schiffslänge ü.A. (x,xx m) x (Schiffsbreite ü.A. (x,xx m) + 0,50m) 

je Wintersaison 

 

Miete Lagerbock 

je Wintersaison 

 

Transport 

vom Kranplatz zum Lager oder zurück mit Hydraulikhubwagen 

jeweils pauschal 

 

Hochdruckreinigung 

inkl. Wasser und Reinigungschemie 

 

Kran 

bis 3 Tonnen 

bis 5 Tonnen 

bis 8 Tonnen 

bis 12 Tonnen 

bis 20 Tonnen 

Hilfskraft Kran 

 

Liegeplatz Steganlage Claassee 

Schiffslänge ü.A. (x,xx m) x (Schiffsbreite ü.A. (x,xx m) + 0,50m) 

je Sommersaison 

Nebenkostenpauschale 

 
 

Alle Preise inkl. gesetzlicher MwSt. von 19 % 

 

35,00 €/qm 

 

 

 

18,00 €/qm 

 

 

 

150,00 € 

 

 

60,00 € 

 

 

 

50,00 € 

 

 

 

55,00 € 

80,00 € 

110,00 € 

150,00 € 

180,00 € 

41,65 € 

 

30,00 € 

 

 

250,00 € 

 


